

8 Overbygningsklasser og skoledistrikt i Tommerupområdet

Sagsid.: 17/10701

Indstilling

Velfærdsdirektøren indstiller, at udvalget sender et forslag til placering af overbygningsklasser med deraf følgende nye skoledistriktsgrænser i Tommerup området til høring blandt skolerne i Tommerup området.

Beslutningstema

Byrådet besluttede den 20. december 2017 at stoppe udbygningen af Tallerupskolen med henblik på en fornyet beslutning om placering af overbygningsklasser og skoledistrikter i Tommerupområdet. Ved herværende sag drøftes og godkendes høringsmateriale.

Sagsfremstilling

På baggrund af Byrådets beslutning den 20. december om standsning af udbygning af Tallerupskolen, skal Byrådet tage stilling til placering af overbygningsklasserne og skoledistrikter i Tommerup området. Administrationen kan pege på to relevante løsninger.

Den første mulighed er at fastlægge overbygningsklasserne og skoledistrikterne som de var før beslutningen om ny skolestruktur af den 22. februar 2017. Det vil betyde, at Verringe Skole har Tommerup Skole som overbygningsskole og Brylle Skole har Tallerupskolen som overbygningsskole.

Forvaltningen har i notat af 15. december 2017 beskrevet, at en mulig flytning af skoledistriktet for Brylle Skoles overbygning vil betyde, at der vil opnås en større kapacitetsudnyttelse på Tommerup Skole samt at det ikke vil være nødvendigt med en udbygning af Tallerupskolen. Tallerupskolen og Tommerup Skole vil så i fremtiden have to spor i overbygningen.

De to modeller, henholdsvis en tilbagerulning af skoledistriktsændringen fra 22. februar 2017 og en ændring af skoledistriktet for eleverne på Brylle Skole i overbygningen, vil ikke have nogen betydning for Verringe eller Brylle skoles distrikt i forhold til elevgrundlaget i indskoling og mellemtrin fremover.

Høringsrunden skal være afsluttet i januar så Uddannelse, Børn og Familie kan indstille til endelig beslutning af skoledistrikt for elever i overbygningen i Tommerupområdet til byrådsmødet i februar 2017.

Beslutningskompetence

Uddannelse, Børn og Familie.

Beslutning Uddannelse Børn og Familie den 08-01-2018

Et flertal i Uddannelse, Børn og Familie godkender:

- at model 1 og en model 2, hvor elever nord for jernbanen i Brylle skoledistrikt fastholder Tallerup som skoledistrikt i overbygningen og resten af Brylle skoledistrikt tilknyttes Tommerup, sendes i høring.
- at der skal samtidig gives høringsvar i forhold til forsyningsforpligtigelsen på 8.årgang i skoleåret 2018/19 og 9. årgang i skoleåret 2019/20.
- at såvel Tommerup Skole som Tallerupskolen er velkomne til at indkalde potentielle interesserede elever til kommende 7. og 8. årgange til informationsmøder.

Socialdemokratiet og Dansk Folkeparti ønsker kun model 1 i høring, da et samlet Byråd har indskrevet ro på skoleområdet i budgetteksten. "Ro på skoleområdet for os er, at man ruller tilbage til hvordan skoledistrikterne så ud før byrådsbeslutningen 22. februar 2017"

Socialdemokratiet har ikke taget stilling til forsyningsikkerhed for de kommende 8. klasser, da 8. klasserne ikke har været en del af dagsordenen og forholder sig ikke til den del, før høringssvar kommer ind.

Bilag

- [2017.12.15 Notat til Byrådet](#)
- [Bilag - Skoledistrikter partnerområde øst.pdf](#)

